[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.02.2022 г.

	№
	121

[bookmark: _Hlk85722766]О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 03.02.2022 № 0075

На основании  п.п. 1 1.2 раздела 1 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2022 год утвержденного приказом отдела ФКСиМП от 27.12.2021 № 85-ОД, в целях популяризации и развития зимних видов спорта на территории города Канска, развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление администрации города Канска от 03.02.2022 № 0075 «О проведении соревнований - XL открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России» следующие изменения:
1.1.	Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. Семенюк) организовать и провести соревнования - XL открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России» (далее соревнование), 19 февраля 2022 года в Сосновом бору, старт в 12:30 часов.».
2. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич) уведомить о внесенных изменениях:
- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении соревнований, рекомендовать организовать охрану правопорядка в местах проведения соревнований;
- Отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (И.Н. Тимков) о проведении соревнований;
- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска (А.Н. Ильницкий) о проведении соревнований;
- КГБУЗ «Канская межрайонная больница» (А.В. Кудрявцев) о проведении соревнований;
- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении соревнований, рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводятся соревнования.
3. Ведущему специалисту Отдела культуры (Н.А. Нестерова) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Главы города Канска		   		                                              А.М. Береснев

image1.jpeg